R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​781
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/7/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que as praças requerem manutenção de forma contínua, cuidados com a limpeza e condições adequadas de uso;

Considerando que as praças são sempre um lugar de referência, embelezamento e proporcionam a oportunidade de integração e convívio entre os moradores locais,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a limpeza, bem como a colocação de bancos e construção de calçada na praça localizada entre as ruas Antônio dos Santos Caramelo e Maria José Vilhena, no Jardim Real Park.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, Botucatu, 10 de julho de 2013.

	Vereador Autor JOÃO ELIAS
PDT

	Vereador Autor JOSEY
PR

JEP/jpqjr